
 
 
 

MODULO DI RICHIESTA PER CALCOLO CREDITO D’IMPOSTA 
 

Io sottoscritto/a………………………………………………….......................................................................................... 

legale rappresentate della società/azienda.......................................................................................................... 

Partita IVA/Codice Fiscale......................................................................Codice SDI.............................................  

Email ...................................................................................Telefono …….......................................................... 

RICHIEDO 
il calcolo del credito di imposta I TRIMESTRE 2023 con riferimento alle seguenti forniture: 

 

        ENERGIA ELETTRICA                       GAS NATURALE                  ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE 

 

Il/la sottoscritto/a si impegna altresì a fornire: 

 

➢ ENERGIA ELETTRICA  

• Bollette relative al periodo di fornitura del IV TRIMESTRE 2019 (fornitura Ottobre – Novembre – Dicembre 2019) 

• Bollette relative al periodo di fornitura del IV TRIMESTRE 2022 (fornitura Ottobre – Novembre – Dicembre 2022)  

• Bollette relative al periodo di fornitura del I TRIMESTRE 2023 (fornitura Gennaio – Febbraio – Marzo 2023) 

➢ GAS : 

• Bollette relative al periodo di fornitura del I TRIMESTRE 2023 (Gennaio – Febbraio – Marzo 2023)  

 

La documentazione richiesta (fatture di fornitura) dovrà essere inviata completa di tutte le pagine, con il dettaglio di 
fornitura ed il dettaglio degli importi fatturati. 
 

Compilare il presente modulo in ogni sua parte ed inviarlo firmato e timbrato alla mail: 

info@assartigiani.com 

 

COSTO DEL SERVIZIO DI CALCOLO DEL CREDITO D’IMPOSTA 

 
LISTINO 1 LISTINO 2 LISTINO 3 

CREDITI DI IMPOSTA  
Sino A 500 €* 

CREDITI DI IMPOSTA  
DA 501 € A 2.000 € 

CREDITI DI IMPOSTA 
SUPERIORI A 2.000 € 

COSTO: 50 € + IVA COSTO: 150 € + IVA COSTO: 400 € + IVA 
 

*Calcolo del credito di imposta per un solo servizio di fornitura fra energia elettrica e gas 

ATTENZIONE: L’articolo 3 comma 7 del Decreto Aiuti-quater stabilisce che l’adesione al piano di rateizzazione di cui al 

comma 2, per i periodi corrispondenti, è alternativa alla fruizione dei crediti d’imposta di cui all’articolo 1 del presente 

decreto e all’articolo 1 del decreto legge 23 settembre 2022, n. 144 convertito, con modificazioni, dalla legge 17 

novembre 2022, n. 175. Pertanto, per chi volesse rateizzare le bollette, viene meno la possibilità di usufruire di tutto il 

credito di imposta richiedibile per i costi energetici (sia energia elettrica che gas). Le due misure (credito o 

rateizzazione) sono alternative l’una all’altra.  

Data _____/_____/2023            Timbro e firma  

        _________________________________ 

mailto:info@assartigiani.com

